
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022103100255

255

Nº 206, segunda-feira, 31 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS E
IRRIGAÇÃO DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

PROCESSO N° 1279/2022
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de apoio à

gestão, do uso da água dessalinizada e aplicação de procedimentos metodológicos
específicos do PROGRAMA ÁGUA DOCE - PAD, visando a sustentabilidade ambiental de 29
comunidades do semiárido sergipano. Conforme descrição no Termo de Referência -
ANEXO I do Edital. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 01/11/2022 - 10h: 00min.
LIMITE DO ACOLHIMENTO. DAS PROPOSTAS: 17/11/2022 - 09h: 00min. SESSÃO DE
DISPUTA: 17/11/2022, as 09h30min. PARECER JURÍDICO: 5509/2022 - PGE. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Menor Preço. BASE LEGAL: Este procedimento licitatório obedecerá
integralmente, à Lei Nº 13.303, de 30 de junho de 2016 e, no que couber, o RILCC -
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da COHIDRO, aprovado pelo Conselho de
Administração da COHIDRO em 13/06/2018, disponível para consulta/download no site da
COHIDRO: www.cohidro.se.gov.br, bem como, a Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 que
instituiu a modalidade Pregão, a Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006,
alteração da Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014, a Lei Estadual 8.747, de
09 de setembro de 2020 e Decreto Federal 7892/13. INFORMAÇÕES: O Edital estará
disponível no Site da COHIDRO www.cohidro.se.gov.br, no Portal Comprasnet-SE, no site
do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br, assim como, poderá ser solicitado através do
endereço eletrônico: pregao@cohidro.se.gov.br.

Aracaju/SE, 27 de Outubro de 2022.
MARIANA DE CARVALHO CAROZO
Comissão do Pregão - COHIDRO

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE

SERGIPE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2022

OBJETO: Execução de Serviços de Drenagem na Rodovia SE-220, trecho:
Aquidabã / Graccho Cardoso, com extensão de 22,00 km, neste Estado; VENCEDORA:
CAMEL EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA; VALOR: R$ 1.472.136,09 (um milhão
quatrocentos e setenta e dois mil cento e trinta e seis reais e nove centavos); PRAZO DE
EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias; HOMOLOGADO EM: 26/10/2022.

Aracaju/SE, 26 de outubro de 2022.
FREDERICO GALINDO DE GÓES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 85/2022 - UASG 926198

Aquisição de materiais permanente (ar condicionados), CGE/TO. O Edital
poderá ser retirado no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br.
Abertura das Propostas: 11/11/2022 às 14h00min no site www.comprasnet.gov.br.
Outras informações poderão ser obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ,
fone 063 3218 2363, em Palmas - TO ou email: pregoeiradorcelina@sefaz.to.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 100/2022 - UASG 925957

Aquisição de solução de sistema automatizado de identificação biométrica -
ABIS, SSP/TO. O Edital poderá ser retirado no site www.comprasgovernamentais.gov.br

ou www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas: 11/11/2022 às 09h00min no site
www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na Superintendência
de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO ou email:
pregoeirameire@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA.
Superintendente

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET-
A Secretaria de Educação, através A Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda

Rosa, CNPJ nº. 01.221.143/0001-96, localizada na Rua 34 nº 151, Centro, na cidade de Couto
Magalhães/TO, por meio da pregoeira promoverá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
para aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos
matriculados na Escola Estadual Arlinda Rosa. Data de abertura: 11/11/2022 às 08h30min. O
Edital poderá ser examinado ou retirado no Portal de Compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na unidade escolar. Maiores informações poderão
ser obtidas das 08h00min h às 17h00minh. Tel: (63) 3468-1206 e através do e-mail:
arlindarosa@ue.seduc.to.gov.br

Couto Magalhães-TO, 25 de outubro de 2022.
LUZIMAR SOARES NOGUEIRA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET-
A Secretaria de Educação, através Associação de Pais e Mestres Colégio Estadual

Juscelino Kubitschek, CNPJ nº. 02.060.456/0001-72, localizada na Av. Tocantins nº1923 Centro,
na cidade de Presidente Kennedy/TO, por meio do pregoeiro promoverá Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico para aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de
alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Juscelino Kubitschek. Data de
abertura: 17/11/2022 às 08:00. O Edital poderá ser examinado ou retirado no Portal de
Compras do Governo Federal: www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na unidade escolar.
Maiores informações poderão ser obtidas das 08h00min h às 17h00minh. Tel.: (63) 34671383 e
através do e-mail: juscelinopkennedy@gmail.com

Presidente Kennedy, 25 de outubro de 2022.
ADEMI IVO NETO

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET-
A Secretaria de Educação, através A ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA

PAROQUIAL CRISTO REI, CNPJ/MF sob o nº. 02.026.329/0001-57, localizada na Avenida Nossa
Senhora de Fátima, nº 1262, Centro, Tocantinópolis, TO, por meio do pregoeiro abaixo descrito,
promoverá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Data de abertura: 18/11/2022 às 09h00minh. O Edital poderá ser examinado ou retirado no site
www.comprasnet.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas das 08h às 14h. Tel: (63)
3471-1540, e através do e-mail: paroquialcristorei@ue.seduc.to.gov.br.

Tocantinópolis, TO, 26 de Outubro de 2022.
CLEIDYANE CARVALHO COELHO DE CALDAS

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET-
A Secretaria de Educação, através Associação de Apoio Colégio Estadual Professora

Oneides Rosa de Moura, CNPJ nº. 012629030001/03, localizada na Rua 14 n° 476 Centro, na
cidade de Palmeirópolis/TO, por meio da pregoeira promoverá Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico para aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos
alunos matriculados no Colégio Estadual Professora Oneides Rosa de Moura. Data de abertura:
11/11/2022 às 09hmin. O Edital poderá ser examinado ou retirado no Portal de Compras do
Governo Federal: www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na unidade escolar. Maiores
informações poderão ser obtidas das 08h00min às 17h00minh. Tel: (62) 993988178 e através
do e-mail: coordfinanceiraoneides@gmail.com.

Palmeirópolis-TO, 26 de outubro de 2022.
RAFAELLA KARLA TELLES PEREIRA

Pregoeiro

EXTRTO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP COMPRASNET Nº 076/2022
Objeto: Aquisição de material do consumo (pneus).
Prazo de validade: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses,
contados da publicação.
Empresas: UNIVERSO COMERCIAL PALMAS EIRELI - ME, no valor de 455.306,00
(quatrocentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e seis reais), ROGAMA DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS EIRELI - EPP, no valor de R$ 77.220,00 (setenta e sete mil, duzentos e vinte reais)
e LOURDES JOSE RODRIGUES MACEDO 48422070782 - EPP, no valor de R$ 173.182,68
(cento e setenta e três mil, cento e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos.
Valor Total da Ata: R$ 705.708,68 (setecentos e cinco mil, setecentos e oito reais e
sessenta e oito centavos).
A ata na íntegra encontra-se publicada no Diário oficial do Estado do Tocantins nº 6198,
página 18, do dia 26/10/2022.

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 50/2022

Horário de Brasília
A Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, através da Comissão

Permanente de Licitação, atendendo à solicitação da Secretaria de Estado da Educação,
torna público que realizará: Tomada de Preços nº 050/2022 - Processo:
2019/27000/016565. Tipo: Menor Preço. Objeto: Construção de um bloco escolar padrão
FNDE composto por: duas salas de aula, pátio coberto, dois banheiros adaptados, cozinha,
área de serviço e administrativo para Escola Estadual Indígena Oytiri Aldeia São João, em
Lagoa da Confusão/TO. Data/Horário: 22/11/2022 às 09h00min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 51/2022

Tomada de Preços nº 051/2022 - Processo: 2020/27000/008875. Tipo: Menor
Preço. Objeto: Construção de refeitório climatizado padrão, central GLP, depósito de lixo
orgânico e reciclável, passarelas cobertas, paisagismo, reforma dos banheiros, dos pisos, da
quadra poliesportiva, pintura geral e execução dos sistemas de prevenção e combate a
incêndio e pânico no Centro de Ensino Médio Antônio Póvoa, em Dianópolis/TO.
Data/Horário: 23/11/2022 às 09h00min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 52/2022

Tomada de Preços nº 052/2022 - Processo: 2022/27000/004755. Tipo: Menor
Preço. Objeto: Reforma geral: incluso troca da cobertura e elétrica geral; implantação de
guarita, execução de sistema de combate a incêndio; pintura geral; paisagismo e
acessibilidade da Escola Estadual Santa Fé, St. Santa Fé (Taquaralto), Palm a s / T O.
Data/Horário: 23/11/2022 às 10h00min.

Os Editais e os anexos poderão ser retirados por meio eletrônico no site:
https://www.to.gov.br/seinf/. Outras informações poderão ser obtidas na Comissão de
Licitação, através dos telefones (63) 3218-7194/ (63) 3218-1637 e email:
cpl@seinf.to.gov.br ou cpl.seinfto@gmail.com.

Palmas-TO, 27 de outubro de 2022.
KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DE ADESÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022
Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Por este Termo de Adesão a PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL/AC, Pessoa
Jurídica de Direito Público Interno, CNPJ N° 04.012.548/0001-02 com sede na Rua Madre
Adelgundes Becker, s/n.º, Miritizal Centro Administrativo, CEP: 69.980-000 em Cruzeiro do
Sul/AC, por meio da Secretaria Municipal de Administração, neste ato representado por
seu Secretário, Jonas Torres de Lima, solteiro, inscrito sob RG N°. 359427 SSP/AC e CPF N°
676.554.082-20, residente e domiciliado na Rua Luiz Moreira Rocha, nº 270, bairro
Aeroporto Velho, neste município de Cruzeiro do Sul/AC, em face do resultado obtido no
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 006/2022 oriundo do MINISTÉRIO DA ECONOMIA - ME, por
meio da Central de Compras, da Secretaria de Gestão, da Secretaria Especial de
Desburocratização, Gestão e Governo Digital, sediada na Esplanada dos Ministérios, Bloco
C, sobreloja, Brasília/DF, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.489.828/0051-14, resolve ADERIR
a ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 007/2022 firmada com a empresa MAMORÉ MÁQUINAS
AGRÍCOLAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.614.838/0001-01, estabelecida na Av.
Castelo Branco, nº 14893 - Na cidade de Cacoal, no Estado de Rondônia CEP 76.967-211,
para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO E AGRÍCOLAS, tudo em
conformidade com o CONVÊNIO nº 902621/2021 - MAPA.
TRATOR DE PNEUS COM TRAÇÃO 4X4, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 CV - Marca/Modelo:
CASE IH/Farmall80.
Valor: R$ R$ R$ 374.900,00.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Órgão: A Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul, através de seu pregoeiro,
torna público a Suspensão do Pregão Eletrônico 027/2022, por razões de ajustes no portal
compras governamentais.

Informações detalhadas podem ser obtidas no Centro Administrativo da
Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul/AC, Rua Madre Adelgundes Becker s/n.º, Miritizal
sala da Comissão de Licitação, ou ainda pelo e-mail licitação@cruzeirodosul.ac.gov.br .

Cruzeiro do Sul - AC, 27 de outubro de 2022.
QUELVI LEANDRO GOMES


